
 
            M  

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Loredana Aneli – Referente: L Tel. 045 8086512. VoIP 88812  06/12/2024 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

 

 
Verona, data come da segnatura 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTA l'O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 concernente “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”;  

 

VISTA la comunicazione dell’I.S. Stefani-Bentegodi di Isola della Scala acquisita al 

ns.prot.nr. 17728 del 13.11.2024 di trasmissione del provvedimento AOODGOSV 

prot. nr. 43278 del 29.10. 2024 emesso nei confronti del docente Maietta Francesco, 

nato il 18.07.1977, in servizio a tempo indeterminato dall’1.09.2022 su posto di 

sostegno- ADSS-con il quale si dispone che l’attestato formativo del sig. Francesco 

Maietta, “Corso Superiore di Specializzazione in assistenza alle necessità specifiche 

di sostegno educativo”, rilasciato dall’Università Cardenal Herrera-CEU di Castellón, 

Spagna, non possa essere riconosciuto come titolo valido in Italia per 

l’insegnamento di sostegno in qualità di insegnante specializzato; 

 

VISTA la comunicazione dell’I.S. Stefani-Bentegodi di Isola della Scala acquisita al 

ns.prot.nr. 17870 del 14.11.2024 di trasmissione del decreto di licenziamento 

nr.21846 del 14.11.2024 nei confronti del docente Maietta Francesco;  

 

VISTE le disponibilità per il conferimento degli incarichi a tempo determinato pubblicate il 

15/11/2024 sul sito istituzionale dell’UAT di Verona e utili per il bollettino nr. 12; 

 

VISTO il provvedimento prot.17933, pari data, recante ad oggetto “conferimento delle 

supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche personale docente ed 

educativo”, ai sensi dell’art. 2, comma 4, dell’O.M. n. 88/2024, con relativo allegato; 

 

APPURATO  che sulla disponibilità per ADSS su posto “FINO A TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICHE” 

presso “STEFANI BENTEGODI” - VRIS01200T – è stato nominato il docente Benasi 

Simone, nato il 20.05.1975; 

 

VISTA la comunicazione dell’I.S. Stefani-Bentegodi di Isola della Scala acquisita al 

ns.prot.nr. 19326 del 3.12.2024 di trasmissione per conoscenza del provvedimento 

emesso dal TAR per il Lazio– sezione quarta bis- nr. 5420/24 del 2.12.2024 

REG.PROV.CAU nei confronti del docente MAIETTA Francesco; 

 

VISTO il decreto di risoluzione del contratto di lavoro a tempo determinato prot. 

nr.24426/24 del 5.12.2024, emesso dall’I.S. “STEFANI BENTEGODI” nei confronti 

del docente Benasi Simone ed acquisito al ns. prot. nr. 19504 del 6.12.2024;  

 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 
            M  

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Loredana Aneli – Referente: L Tel. 045 8086512. VoIP 88812  06/12/2024 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il provvedimento in parola recita: “non vengono applicate sanzioni nei 

confronti del prof. Benasi, in quanto la normativa sancita dall'OM 88/2024 non è 

ritenuta applicabile al caso in esame.” 

 

RITENUTO opportuno fare esercizio dei poteri di autotutela, sussistendone le condizioni e 

requisiti ivi previsti, considerati tutti gli interessi coinvolti nel procedimento; 

 

RITENUTO pertanto, in autotutela, di provvedere: 

 

alla riabilitazione sulla piattaforma INS del docente Benasi Simone, nato il 20.05.1975, 

al fine di concorrere agli eventuali prossimi turni di nomina per il conferimento degli 

incarichi a tempo determinato su cdc A019 e ADSS;  

 

 

DECRETA 

 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

 

la riabilitazione sulla piattaforma INS del docente BENASI Simone, 20.05.1975, al fine di 

concorrere agli eventuali prossimi turni di nomina per il conferimento degli incarichi a tempo 

determinato su cdc A019 e ADSS. 
 

 

 

 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

		2024-12-06T14:01:36+0100


		2024-12-06T15:02:23+0100
	protocollo




